吉林省节水灌溉发展股份有限公司                      公告编号 2025-034

 1 / 2

证券代码：835283         证券简称：ST节水股       主办券商：长城证券

吉林省节水灌溉发展股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

一、基本情况

根据吉林省节水灌溉发展股份有限公司（以下简称“公司”）截

止到 2024 年 12 月 31 日，公司经审计的合并报表中未分配利润累计

金额为-318,601,000.60元，公司实收股本总额 150,000,000.00元，

公司未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一。根据《公司法》和《公

司章程》相关规定，公司未弥补亏损达到实收股本总额的三分之一时，

应召开股东大会审议。

二、亏损原因

受市场宏观经济影响公司业绩收缩，主营业务中标及收入大幅

下降，营业利润不能覆盖营业成本,截至 2024 年 12 月 31日，节水

公司连续三年亏损，主营业务收入本期大幅下降，合并未分配利润

为-318,601,000.60元。

三、拟采取的措施

为保证公司持续经营能力，拟采取以下措施和业务保障：

（1）子公司岭泰公司通过与公主岭住建局积极沟通，PPP项目将

吉林省节水灌溉发展股份有限公司                      公告编号 2025-034

 2 / 2

在 2025 年完成竣工验收，预计 2025 年将实现 1.51亿元收入；

（2）继续压缩管理层级，完善绩效激励政策，实现节源增效的

目标；

（3）加大应收账款、其他应收款的催收力度，涉及政府欠款的，

根据各地政府的化债方案，积极与各地政府沟通，争取早日签订化债

协议收回欠款，增加经营性活动现金净流量；

（4）控股股东本期给予 26,253.79 万元的借款展期，缓解本公

司的偿债压力。

（5）控股股东二级子公司吉林省水利水电工程局集团有限公司

承诺依法合规给予本公司经营相关支持，保证本公司正常运营。

四、备查文件目录

《吉林省节水灌溉发展股份有限公司第三届董事会第十七次会

议决议》

吉林省节水灌溉发展股份有限公司

董事会

2025年 4 月 11日